
 
  

 
 

 
Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg 
og deres stedfortrædere 

 

Bilag Journalnummer Kontor  
1 400.C.2-0 EUK  15. april 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og Er-
hvervsministeriets nærhedsnotat vedrørende forslag til Rådets forordning om 
ændring af forordning nr. 3605/93 mht. kvaliteten af statistiske data i sam-
menhæng med proceduren om uforholdsmæssige underskud. 
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1.  Baggrund og indhold 

Kommissionen fremsatte den 2. marts 2005 ovennævnte forslag til forordning. 
 
Formålet med det foreliggende forslag er at øge kvaliteten og gennemsigtigheden af 
de tal, der ligger til grund for Kommissionens vurdering af, om landene opfylder 
ØMU-kriterierne som fastlagt i stabilitets- og vækstpagten. 
 
Baggrunden for forslaget er, at der på det seneste har været store revisioner af de 
tal, der danner baggrund for Kommissionens vurdering af, om landene opfylder 
ØMU-kriterierne (særligt de græske tal). Rådet har derfor opfordret Kommissionen 
til at tage initiativ til at styrke kontrollen af de indberettede tal. 
 
Kommissionen vedtog efterfølgende en ”trestrenget” strategi d. 22. december 2004, 
som den meddelte Rådet og Parlamentet (”Towards a European governance strate-
gy for fiscal statistics”). Forordningsforslaget afspejler de første to strenge: Fuld-
stændiggørelse af de juridiske rammer samt udvikling af operationel kapacitet. Den 
tredje streng er udvikling af europæiske minimumstandarder for de institutionelle 
forhold for statistikproduktion. 
 

2.  Nærhedsprincippet 

Med ændringen af forordningsforslaget vil det fortsat være landenes ansvar at be-
regne og indberette de tal, der ligger til grund for vurderingen af, om ØMU-
kriterierne er opfyldt. Øget kontrol af de tal, landene indberetter, vil bidrage til at 
øge både kvaliteten og gennemsigtigheden. En konsistent og sammenlignelig kon-
trol for alle medlemslande foretages bedst af Kommissionen. Der er åbnet op for, 
at Kommissionen kan være assisteret af eksperter fra andre medlemslande. 
 
Det er regeringens vurdering, at forslaget er i overensstemmelse med nærhedsprin-
cippet. 
 


